



Ajuntament de Calvià
Mallorca

DOCUMENT ELECTRÒNIC

Versió NTI: <http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e>
 Identificador: 205843
 Òrgans: Ajuntament de Calvià
 Data Captura: 2019-01-25 11:29:04
 Origen: Administració
 Estat elaboració: EE01
 Tipus documental: Còpia autèntica en paper de document electrònic
 Tipus firmes: Xades Internally Detached

Firmant	Perfil	Data	Estat firma
COZAR CHILLERON EDUARDO - 42989309D		24/01/2019	Vàlida

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL36005005A34V477E7E3D3D40

CSV:

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN N°:
TIPO DE CONTRATO: **Suministro**
OBJECTO: **Contratación de suministro de materiales de obra para la finca pública Galatzó**
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: **El Teniente de Alcalde de Urbanismo, Economía y Comercio, en virtud de la delegación realizada por Decreto de Alcaldía de fecha 6 de julio de 2018.**

PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIALES DE OBRA PARA LA FINCA PÚBLICA GALATZÓ

1. OBJETO Y ALCANCE DEL CONTRATO

El objeto de contrato es el suministro de diversos materiales de construcción para las obras de restauración de los molinos hidráulicos de la finca pública Galatzó, dividido en los siguientes lotes:

- LOTE 1: MORTEROS Y REVESTIMIENTOS
- LOTE 2: MATERIALES CONSTRUCCIÓN

Dicho suministro se hará por entregas, bajo comandas realizadas por el área del Servicio de Medio Natural y Urbano según necesidades, y no de forma total a la firma del contrato.

CPV (Vocabulario común de contratos): 44110000 - Materiales de construcción

De acuerdo con lo que dispone el artículo 16.3.a) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, el adjudicatario queda obligado a entregar una pluralidad de bienes que responden a las especificaciones técnicas que se contienen en este Pliego, de forma sucesiva y por precio unitario, sin que la cuantía total quede definida con exactitud al tiempo de celebrar el contrato, por estar subordinadas las entregas a las necesidades del Ajuntament de Calvià.

2. DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO

En la lista adjunta se muestra la relación de material a proveer (incluido transporte) de cada lote, así como una estimación de las cantidades que serán requeridas para las obras de restauración, sin que estas sean vinculantes.

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CSV:



La cantidad efectiva de unidades a suministrar de cada tipo de material estará supeditada a las necesidades reales del *servicio de Medio Natural y Urbano*, del Ajuntament de Calvià Ajuntament. En consecuencia, respetando en todo caso el importe máximo total del contrato, el Ajuntament podrá adquirir o no la totalidad de las unidades previstas de cada tipo, o excederse de la cantidad estimada, en función de las necesidades reales.

LOTE 1: MORTEROS Y REVESTIMIENTOS

MATERIALES	Unidades	Cantidad estimada	Precio Unitario	Total (Sin IVA)	Total + IVA
ARENA porgada, (densidad 1600kg/m3)	saca 800kg	6,00	34,00 €	204,00 €	246,84 €
GRAVA 0,4 (densitat 1700kg/m3)	saca 1T	2,50	25,00 €	62,50 €	75,63 €
CAL en pasta 6 meses (densidad 1270kg/m3)	bidón 120kg	43,00	125,00 €	5.375,00 €	6.503,75 €
POLVO DE PUTZOLANA (densitat 1300kg/m3)	Saco 25kg	220,00	3,50 €	770,00 €	931,70 €
PUTZOLANA "1" (densidad 1300kg/m3)	saco 25kg	202,00	3,50 €	707,00 €	855,47 €
Calspint – bote 18 kilos (4m2/kg y 2 mans)	ud	2,00	57,00 €	114,00 €	137,94 €
Transporte (carga y acondicionamiento)	Viajes	10,00	40,00 €	400,00 €	484,00 €
TOTAL				7.632,50 €	9.235,33 €





LOTE 2: MATERIALES CONSTRUCCIÓN

MATERIALES	Unidades	Cantidad estimada	Precio unitario	Total B.I.	Total +IVA
Teja árabe de 50cm nueva, 24ud/m2	ud.	648,00	0,50 €	324,00 €	392,04 €
Teja árabe de 50cm enveljecida, 24ud/m2	ud.	648,00	0,70 €	453,60 €	548,86 €
Lámina geotextil de 250g/m2	m2	60,00	1,00 €	60,00 €	72,60 €
Lámina impermeable EPDM 1,14 Firestone	m2	66,00	12,00 €	792,00 €	958,32 €
Lámina geotextil de 250g/m2	m2	60,00	1,00 €	60,00 €	72,60 €
Llivanya 40x80x4	ud.	7,00	7,50 €	52,50 €	63,53 €
Llivanya 20x80x4	ud.	14,00	7,50 €	105,00 €	127,05 €
Canal de Zinc de 33 cm de desarrollo - pieza de 3m - (frontl)	ud.	2,00	36,70 €	73,40 €	88,81 €
Canal de Zinc de 33 cm de desarrollo – pieza de 3m - (posterior)	ud.	2,00	36,70 €	73,40 €	88,81 €
Pieza unió canal con bajante, de zinc	ud.	2,00	11,00 €	22,00 €	26,62 €
Bajante de Zinc de 80mm – pieza de 3m -	ud.	3,00	34,77 €	104,31 €	126,22 €
Abrazaderas para las bajantes pluviales, de zinc	ud.	6,00	3,10 €	18,60 €	22,51 €
Ganxo pels canalons pluvials, de zinc	ud.	9,00	1,80 €	16,20 €	19,60 €
Marès de 40x80x10	ud.	2,00	6,84 €	13,68 €	16,55 €
Llivanya 40x80x4	ud.	10,00	7,50 €	75,00 €	90,75 €
Tubo de PVC DN-110mm - piezade 3m	ud.	2,00	8,25 €	16,50 €	19,97 €
Lámina EPDM 1,14 Firestone	m2	2,95	12,00 €	35,40 €	42,83 €
Marès de 40x80x20 (esgraonat)	ud	4,00	12,88 €	51,52 €	62,34 €
Marès de 40x80x10 (volta)	ud	16,00	6,84 €	109,44 €	132,42 €
Piedras de marés de 40x80x4	ud	73,00	7,32 €	534,36 €	646,58 €
Lámina EPDM 1,14 Firestone	m2	2,75	12,00 €	33,00 €	39,93 €
Marès de 40x80x4	ud	8,00	7,32 €	58,56 €	70,86 €
Yeso normal (densitat 950kg/m3)	sac de 20kg	32,26	4,00 €	129,04 €	156,14 €
Cemento natural (densitat 1800kg/m3)	sac 20kg	10,00	6,00 €	60,00 €	72,60 €
Transporte (carga y acondicionamiento)	Viajes	5,00	40,00 €	200,00 €	242,00 €
TOTAL				3.471,51 €	4.200,53 €



3. PRESUPUESTO MÁXIMO DEL GASTO

Se establece un presupuesto máximo para el contrato de trece mil cuatrocientos treinta y cinco euros con ochenta y seis céntimos (13.435,86€) cuya Base Imponible es de once mil ciento cuatro euros con un céntimo (11.104,01€) que le corresponde un IVA de dos mil trescientos treinta y un euros con ochenta y cinco céntimos (2.331,85€)

- **LOTE 1: MORTEROS Y REVESTIMIENTOS.** El presupuesto máximo de licitación para este lote es de nueve mil doscientos treinta y cinco euros con treinta y tres céntimos (9.235,33 €), cuya base imponible es de siete mil seiscientos treinta y dos euros con cincuenta céntimos (7.632,50€), que le corresponde un IVA de mil seiscientos dos euros con ochenta y dos céntimos (1.602,83€) .
- **LOTE 2. MATERIALES CONSTRUCCIÓN.** El presupuesto máximo de licitación para este lote es de cuatro mil doscientos euros con cincuenta y tres céntimos de euro (4.200,53€), cuya base imponible es de tres mil cuatrocientos setenta y un euro con cincuenta y un céntimos (3.471,51 €), que le corresponde un IVA de (setecientos veintinueve euros con dos céntimos (729,02€).

4. VALORACIÓN DE LAS OFERTAS

Los licitadores podrán presentarse a uno o a los dos lotes. En la oferta económica que se formule por las empresas, se harán constar los materiales a suministrar indicando los precios unitarios ofertados.

La empresa adjudicataria será la que presente la oferta más ventajosa relación calidad-precio. La valoración de las ofertas se llevará a cabo aplicando la siguiente fórmula al importe total ofertado: $100 \times \text{mejor oferta} / \text{oferta que se valora}$.

Criterio adjudicación LOTE 1: La empresa adjudicataria será la que presente la oferta económica más ventajosa relación calidad-precio. Se tendrán en cuenta los precios unitarios ofertados y la valoración de las ofertas se llevará a cabo aplicando la siguiente fórmula al importe total ofertado: $100 \times \text{mejor oferta} / \text{oferta que se valora}$.

Criterio adjudicación LOTE 2: La empresa adjudicataria será la que presente la oferta económica más ventajosa relación calidad-precio. Se tendrán en cuenta los precios unitarios ofertados. La valoración de las ofertas se llevará a cabo aplicando la siguiente fórmula al importe total ofertado: $100 \times \text{mejor oferta} / \text{oferta que se valora}$.



5. FORMA, PLAZO Y LUGAR DE ENTREGA

El suministro se hará bajo comanda, en días hábiles y en horario de 8:00-14:30h en la finca pública Galatzó municipal o bien en la sede comercial de la empresa adjudicataria si así lo requiriese el Servicio de Medio Natural y Urbano.

El plazo de entrega será previamente consensuado con el adjudicatario del contrato y no superará los dos días hábiles contados a partir de la fecha de la comanda.

Los gastos de embalaje, transporte y entrega, correrán a cargo de la empresa adjudicataria.

Durante el periodo de vigencia del contrato, el Contratista estará obligado a efectuar, sin cargo alguno, la reposición de materiales suministrados que sean defectuosos.

6. PLAZO DE GARANTÍA

La que corresponde según normativa a cada fabricante.

7. RESPONSABLE DEL CONTRATO

La dirección del suministro objeto del contrato, correrá a cargo del jefe de Medio Natural y Urbano del Ayuntamiento de Calvià, o persona quien delegue.

8. CONDICIONES ESPECIALES PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO

En caso de que, una vez finalizado el periodo de vigencia del contrato, no se haya agotado la cuantía económica total de adjudicación, se considerará que el importe definitivo del contrato coincide con el gasto realizado durante la vigencia del mismo; sin que, en ningún caso, la reducción o supresión de unidades de bienes que integran el suministro, implique derecho del contratista a reclamar indemnización por estas causas.

9. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO

El contrato tendrá una vigencia mínima de ocho meses pudiéndose prorrogar, de mutuo acuerdo entre las partes, hasta un máximo de doce meses siempre y cuando no se haya agotado el presupuesto máximo contratado.





10. FORMA DE PAGO

Se facturará con una periodicidad mensual y se emitirá una factura por cada pedido solicitado y suministrado. El pago se realizará mediante la tramitación de la correspondiente factura que deberá ser presentada ante la Intervención municipal dentro de los 10 primeros días del mes siguiente al que se refiera la correspondiente factura. Esta se puede hacer llegar a la intervención municipal a través de la dirección de correo electrónico: contabilidad@calvia.com si el importe de la base imponible de la factura no supera los 5.000,00 €. En caso contrario, deben ser presentadas mediante factura electrónica a través de la plataforma FACE disponible en la web <https://face.gob.es/es/>.

Calvià,

El Jefe de Servicio de Medio Natural y Urbano.

Fdo.: Eduardo Cózar Chillerón

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL36005005A34V477E7E3D3D40

CSV: